

OSP Wiśla Czarne z nowym wozem strażackim

Data publikacji: 7.05.2023 22:29

W niedzielę (07.05) na wiślańskim Rynku miały miejsce Gminne Obchody Dnia Strażaka. Wydarzenie to połączono z uroczystym przekazaniem nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego jednostce OSP Wiśla Czarne.

Uroczyste przekazanie nowego samochodu strażackiego dla OSP Wiśla Czarne / fot. MSZ

W niedzielę (07.05) na Placu Hoffa w Wiśle dumnie prezentowali się strażacy ochotnicy z wiślańskich jednostek. Przybyłych druhów i drużyny przywitał Burmistrz Miasta Wiśla Tomasz Bujok. ***Dzisiaj nadajemy temu dniu [Dzień Strażaka] rangę miejskiej uroczystości, co jest potwierdzeniem i wyrazem wielkiego szacunku i uznania dla Waszej bezinteresownej służby na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców naszej gminy i osób przebywających na jej terenie. Wasza postawa i zaangażowanie zasługują na najwyższe słowa uznania i wdzięczności. To Wy strażacy na dźwięk syreny zostawiacie swoje sprawy rodzinne i prywatnie niesiecie pomoc ludziom potrzebującym. Dzięki Waszej wyciągniętej dłoni w sytuacjach zagrażających życiu, zdrowiu, czy też mieniu możemy czuć się bezpieczniej. Władze naszego miasta mają wysoką świadomość potrzeby wspierania działalności Ochotniczych Straży Pożarnych na swoim terenie*** - mówił Bujok.

Podczas uroczystości nie zabrakło okolicznościowych wystąpień zaproszonych gości, a także wręczenia odznaczeń zasłużonym druhom i drużynom.

Punktem kulminacyjnym było uroczyste przekazanie jednostce OSP Wiśla Czarne nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego marki Renault. ***Zgoda Ministra na dofinansowanie zakupu średniego samochodu pożarniczego otworzyła nam drogę do jego nabycia. Ostateczny koszt zamknął się kwotą 929 880 zł. Tak wysoka suma spowodowała, że musieliśmy szukać dodatkowych środków. Z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji otrzymaliśmy 100 tys. zł, z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 100 tys. zł, ze Śląskiego Urzędu Marszałkowskiego 200 tys. zł oraz największe wsparcie od Gminy Wiśla 365 tys. zł. Pozostała kwota to wkład własny jednostki obejmująca kwotę ze sprzedaży poprzedniego samochodu oraz darowizny od mieszkańców i środki własne*** - zwracał uwagę prezes OSP Wiśla Czarne, po czym dodał. ***Ten nowy samochód poszerza możliwości operacyjne jednostki i daje nam, strażakom większe bezpieczeństwo działań ratowniczo-gaśniczych. Będzie służył wszystkim mieszkańcom Wisły, a także i turystom. Ma pomagać naszym druhom ratować życie, zdrowie i mienie. Cieszę się, że możemy to robić na najlepszym sprzęcie. Dziękuję wszystkim fundatorom i darczyńcom, że to zrozumieli i udzielili nam potrzebnego wsparcia. Ze swojej strony obiecujemy dbać o powierzony nam samochód oraz rzetelnie wypełniać wszystkie powierzone nam zadania.***

Za udzielone wsparcie finansowe dziękował również Burmistrz Tomasz Bujok. Włodarz zwrócił się także do strażaków. ***Drodzy strażacy w tym wyjątkowym dniu dziękuję Wam za otwarte i wielkie serca. Życzę wytrwałości, satysfakcji z tej trudnej i odpowiedzialnej służby, a także nieustającej energii oraz tego, aby każdy wyjazd kończył się szczęśliwym powrotem*** - mówił Bujok.

Druga część obchodów miała miejsce przed remizą. Odbył się tam piknik strażacki podczas którego nie zabrakło strefy gastronomicznej oraz atrakcji dla dzieci.